

IT4

26

V Olomouci dne 22.1.2019

Vážení,

obracím se na Vás jménem digitální agentury EL TORO s žádostí o poskytnutí informací, týkajících se webové prezentace statutárního města Ostrava.

Pro naši společnost aktuálně připravujeme nové webové stránky, jejichž součástí bude blog, zabývající se současným děním ve světě on-line propagace. Jedním z prvních článků, které chystáme, je cenová mapa oficiálních webových stránek krajských měst České republiky.

Z toho důvodu Vás na základě zákona o svobodném přístupu k informacím prosím o poskytnutí následujících informací:

1. Celková cena webové stránky <https://www.ostrava.cz/cs>
2. Cena měsíční správy webové stránky <https://www.ostrava.cz/cs>
3. Termín realizace
4. Doba realizace
5. Dodavatel
6. Subjektivní hodnocení práce dodavatele

Povinný subjekt:

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 8
729 30 Ostrava

Žadatel:

EL TORO.cz s.r.o.

Děkuji za vyřízení.
S pozdravem

Magistrát města Ostravy
Odbor projektů IT služeb a outsourcingu

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: S-SMO/054361/19/IT

Sp. zn.: S-SMO/054361/19/IT/2

EL TORO.cz s.r.o.

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 2019-02-05

Odpověď na dotaz dle žádosti o poskytnutí informací dle zákona č.106/1999 Sb.

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb. ze dne 22. 1. 2019 Vám sdělujeme následující:

1) Implementace komplexního redakčního systému pro provoz webové prezentace na www.ostrava.cz si vyžádala v r. 2010 náklady v celkové výši 1 980 Kč bez DPH, kdy nedílnou součástí tohoto plnění byla rovněž implementace systému pro oficiální webové prezentace městských obvodů Poruba, Ostrava-Jih, Moravská Ostrava a Přívoz, Slezská Ostrava, integrace na personální systém, aplikace úřední desky a další funkcionality.

Modernizace, změna designu, povyšování verzí platformy si vyžádaly v roce 2013 náklady ve výši 396tis. bez DPH, v roce 2016 náklady ve výši 220tis bez DPH. v roce 2018 náklady ve výši 328tis.

2) Smlouva o technické podpoře nebyla a není sjednána.

3) Doba realizace (r. 2010/2011) si vyžádala přibližně 8 měsíců (včetně úpravy obsahu editory).

5) Systém je provozován na open source platformě CMS Plone, implementace byla realizována společností OVANET a.s. Jedná se o centrální informační systém města poskytovaný rovněž městským obvodům SMO.

V bodu 6) bylo rozhodnuto žádosti o informaci nevyhovět. Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti včetně odůvodnění bude zasláno samostatně.

S přáním hezkého dne

Magistrát města Ostravy
Odbor projektů IT služeb a outsourcingu

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/088739/19/IT/

Sp. zn.: S-SMO/054361/19/IT/3

EL TORO.cz s.r.o.

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 2019-02-05

ROZHODNUTÍ

Odbor projektů IT služeb a outsourcingu Magistrátu města Ostravy jako povinný subjekt (dále jen „povinný subjekt“) ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), rozhodl o žádosti digitální agentury EL TORO.cz s.r.o.,

(dále jen „žadatel“), ze dne 22.01.2019, v níž bylo

požadováno poskytnutí následujících informací:

- 1) Celková cena webové stránky <https://www.ostrava.cz/cs>
- 2) Cena měsíční správy webové stránky <https://www.ostrava.cz/cs>
- 3) Termín realizace
- 4) Doba realizace
- 5) Dodavatel
- 6) Subjektivní hodnocení práce dodavatele

Dále jen „žádost“.

takto:

Dle ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se žádost žadatele o poskytnutí informací ze dne 22. 1. 2019 částečně odmítá tak, že nebudou poskytnuty informace požadované v bodě 6) žádosti, tj. v části žádosti směřující k subjektivnímu hodnocení práce dodavatele.

Odůvodnění

Dne 22. 01. 2019 obdržel povinný subjekt žádost, ve které žadatel požadoval poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím. Žadatel v podané žádosti požadoval poskytnout rovněž tyto informace:

- 6) Subjektivní hodnocení práce dodavatele.

Dle ust. § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím povinnost poskytovat informace se netýká **dotazů na názory**, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Výše uvedená informace tedy nebude poskytnuta právě z toho důvodu, že směřuje k poskytnutí subjektivního názoru na hodnocení práce dodavatele.

Dle ust. 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem nemůže povinný subjekt postupovat jinak, než že žádost ve smyslu ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím částečně odmítne.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze dle ust. § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení ust. § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat odvolání. Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje prostřednictvím odboru projektů IT služeb a outsourcingu Magistrátu města Ostravy.

„otisk úředního razítka“